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DOÑA MARIA TERESA FERNÁNDEZ BORJA, TTE. ALACLDE DELEGADA 

DE  HACIENDA Y CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR 

(ALMERÍA), 
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PRESUPUESTO DE INGRESOS PREVISIÓN (€) % 

CAP.1. IMPUESTOS DIRECTOS 49.400.000,00 46,27% 

CAP.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 3.295.600,00 3,09% 

CAP.3. TASAS Y OTROS INGRESOS  16.925.400,00 15,85% 

CAP.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.468.034,19 27,60% 

CAP.5. INGRESOS PATRIMONIALES 664.500,00 0,62% 

CAP.6. ENAJENACIÓN INVERSIONES  - 0,00% 

CAP.7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  - 0,00% 

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS  85.000,00 0,08% 

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS  6.930.893,57 6,49% 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS   106.769.427,76  100% 
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€ %

CAP.1. IMPUESTOS DIRECTOS 49.400.000,00                    44.550.000,00                4.850.000,00          10,89%

CAP.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 3.295.600,00                      2.823.600,00                  472.000,00              16,72%

CAP.3. TASAS Y OTROS INGRESOS 16.925.400,00                    16.119.000,00                806.400,00              5,00%

CAP.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.468.034,19                    29.529.746,48                61.712,29-                -0,21%

CAP.5. INGRESOS PATRIMONIALES 664.500,00                          2.755.000,00                  2.090.500,00-          -75,88%

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 99.753.534,19             95.777.346,48         3.976.187,71      4,15%

CAP.6. ENAJENACIÓN INVERSIONESL -                                         -                                     -                             0,00%

CAP.7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -                                         850.000,00                      850.000,00-              -100,00%

TOTAL INGRESOS CORRIENTES -                              850.000,00              850.000,00-         -100,00%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                            0,00                                   85.000,00                0,00%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 6.930.893,57                      12.000.000,00                5.069.106,43-          -42,24%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 7.015.893,57               12.000.000,00         4.984.106,43-      -41,53%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 106.769.427,76           108.627.346,48       1.857.918,72-      -1,71%

PRESUPUESTOS DE INGRESOS EJERCICIO 2024 (€) EJERCICIO 2023 (€)

VARIACIÓN 

2024-2023

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 B

O
R

JA
 (

1 
de

 1
)

C
O

N
C

E
JA

LA
 A

R
E

A
 H

A
C

IE
N

D
A

F
ec

ha
 fi

rm
a:

17
/1

0/
20

23
 9

:2
3:

45
H

A
S

H
:B

A
32

1F
4B

F
9C

F
5D

E
0A

43
6C

C
1D

F
8D

87
24

4C
57

79
30

5

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Z
H

K
3R

-Y
V

Z
S

Y
-Z

S
A

4T
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ro

qu
et

as
.o

rg
/p

or
ta

l/e
nt

id
ad

es
.d

o?
er

ro
r=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 4
/1

3.

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 R
oq

ue
ta

s 
de

 M
ar

 -
 0

26
. I

nf
or

m
e



 
 

4 
 

 

• 

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 B

O
R

JA
 (

1 
de

 1
)

C
O

N
C

E
JA

LA
 A

R
E

A
 H

A
C

IE
N

D
A

F
ec

ha
 fi

rm
a:

17
/1

0/
20

23
 9

:2
3:

45
H

A
S

H
:B

A
32

1F
4B

F
9C

F
5D

E
0A

43
6C

C
1D

F
8D

87
24

4C
57

79
30

5

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Z
H

K
3R

-Y
V

Z
S

Y
-Z

S
A

4T
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ro

qu
et

as
.o

rg
/p

or
ta

l/e
nt

id
ad

es
.d

o?
er

ro
r=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 5
/1

3.

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 R
oq

ue
ta

s 
de

 M
ar

 -
 0

26
. I

nf
or

m
e



 
 

5 
 

• 

• 

• 

• 

• 

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 B

O
R

JA
 (

1 
de

 1
)

C
O

N
C

E
JA

LA
 A

R
E

A
 H

A
C

IE
N

D
A

F
ec

ha
 fi

rm
a:

17
/1

0/
20

23
 9

:2
3:

45
H

A
S

H
:B

A
32

1F
4B

F
9C

F
5D

E
0A

43
6C

C
1D

F
8D

87
24

4C
57

79
30

5

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:Z
H

K
3R

-Y
V

Z
S

Y
-Z

S
A

4T
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ay

to
ro

qu
et

as
.o

rg
/p

or
ta

l/e
nt

id
ad

es
.d

o?
er

ro
r=

-1
&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 6
/1

3.

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 R
oq

ue
ta

s 
de

 M
ar

 -
 0

26
. I

nf
or

m
e



 
 

6 
 

PRESUPUESTOS DE GASTOS CRÉDITO INICIAL 2024 (€) % 

CAP.1. GASTOS DE PERSONAL  34.462.297,73 32,28% 

CAP.2. GASTOS EN B.CORR. Y SERVIC.  53.802.845,00 50,39% 

CAP.3. GASTOS FINANCIEROS  133.000,00 0,12% 

CAP.4. TRANSFER.CORRIENTES 8.107.387,15 7,59% 

CAP.5. FONDO DE CONTINGENCIA  678.000,00 0,64% 

CAP.6. INVERSIONES REALES 9.417.404,74 8,82% 

CAP.7. TRANSFERENCIAS CAPITAL 83.147,00 0,08% 

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS  85.000,00 0,08% 

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS  - 0,00% 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 106.769.081,62 100% 
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€ %
CAP.1. GASTOS DE PERSONAL 34.462.297,73                   33.495.660,51                  966.637,22          2,89%

CAP.2. GASTOS EN B.CORR. Y SERVIC. 53.802.845,00                   50.533.098,82                  3.269.746,18       6,47%

CAP.3. GASTOS FINANCIEROS 133.000,00                         283.000,00                        150.000,00-          -53,00%

CAP.4. TRANSFER.CORRIENTES 8.107.387,15                     6.726.087,15                    1.381.300,00       20,54%

CAP.5. FONDO DE CONTINGENCIA 678.000,00                         1.100.000,00                    422.000,00-          -38,36%

TOTAL GASTOS CORRIENTES 97.183.529,88            92.137.846,48           5.045.683,40   5,48%
CAP.6. INVERSIONES REALES 9.417.404,74                     13.380.500,00                  3.963.095,26-       -29,62%

CAP.7. TRANSFERENCIAS CAPITAL 83.147,00                           34.000,00                          49.147,00             144,55%

TOTAL GASTOS NO FINANCIERO 106.684.081,62          105.552.346,48         1.131.735,14   1,07%
CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                           0,00                                     85.000,00             0,00%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS -                                        3.075.000,00                    3.075.000,00-       -100,00%

TOTAL GASTOS CAPITAL FINANCIERO 85.000,00                   3.075.000,00             2.990.000,00-   -97,24%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 106.769.081,62          108.627.346,48         1.858.264,86-   -1,71%

VARIACIÓN 

2023-2022

PRESUPUESTOS DE GASTOS EJERCICIO 2024 (€) EJERCICIO 2023 (€)
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3. NIVELACIÓN DEL PRESUPUESTO 
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